Приложение № 10 к Регламенту признания лиц квалифицированными инвесторами

ООО «ИК «Гелиус Капитал»

	исх.

от
	Кому:

Адрес:

Уведомление

о последствиях признания физического лица

квалифицированными инвестором
ООО «ИК «Гелиус Капитал» настоящим уведомляет о последствиях признания Вас Квалифицированным инвестором:
1. Признание Вас Квалифицированным инвестором предоставляет Вам возможность совершения сделок с ценными бумагами, предназначенными для квалифицированных инвесторов, и заключения договоров, являющихся производными финансовыми инструментами, предназначенных для квалифицированных инвесторов, в отношении которых Вы были признаны Квалифицированным инвестором. Приобретение указанных ценных бумаг и заключение указанных договоров связано с повышенными рисками.
2. Вы вправе подать в ООО «ИК «Гелиус Капитал» заявление об исключении Вас из Реестра лиц, признанных квалифицированными инвесторами. В этом случае Вы лишитесь возможности приобретать ценные, предназначенные для квалифицированных инвесторов, и заключать договоры, являющиеся производными финансовыми инструментами, предназначенные для квалифицированных инвесторов, в отношении которых Вы были признаны Квалифицированным инвестором, находясь на обслуживании в ООО «ИК «Гелиус Капитал».
Вы вправе подать в ООО «ИК «Гелиус Капитал» заявление об исключении Вас из Реестра лиц, признанных квалифицированными инвесторами, одним из следующих способов:

· Предоставление оригинала документа на бумажном носителе в один из офисов ООО «ИК «Гелиус Капитал», направление оригинала документа по почте и/или с нарочным;
· Предоставление электронного документа через Личный кабинет клиента;

· Предоставление сканированной копии документа, подготовленного на бумажном носителе (электронный документ) на адрес электронной почты -  client@geliuscap.ru с последующим предоставлением оригинала документа на бумажном носителе.
	Должность и ФИО уполномоченного лица ООО «ИК «Гелиус Капитал»

___________________________________________________

	Подпись уполномоченного лица ООО «ИК «Гелиус Капитал»
__________________________